300 bezeichneten Vergehens gegen die öffentliche Ruhe und Ordnung bestätigt und das Verbot der Weiterverbreitung dieser Druckschrift verordnet.

Das k. k. Landes- als Preshgericht in Prag hat mit dem Erkenntniße vom 25. Jänner 1872, Z. 2286, die Beschlagnahme der Zeitschrift „Slovansky svet“, I. Jahrgang, 1 Buch, vom 13. (1) Jänner 1872, wegen des in dem Artikel „Politické udalosti casti Rakonska“ enthaltenen Vergehens des § 302 St. G. und wegen des in der Beilage enthaltenen Verbrechens der Majestätsbeleidigung nach § 63 St. G. bestätigt und das Verbot der Weiterverbreitung ausgesprochen.

Das k. k.